АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 мая 2022 года                           с. Екатериновка                                          № 16-р

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, замещение которых предусматривает работу с персональными данными

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьями 29, 30 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», главой 14 Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых предусматривает сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных субъектов, персональные данные которых обрабатываются в администрации, Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, а также осуществление доступа к персональным данным, невозможность их разглашения третьим лицам, недопущение утечки персональных данных по техническим каналам связи и обеспечение их сохранности, согласно приложению № 1.
2. Перечень должностей муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                              О.И. Денисов

Приложение № 1
утверждено распоряжением
администрации Екатериновского
сельского поселения
Партизанского муниципального района
 от «5» мая 2022 года № 16-р

Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых предусматривает сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных субъектов, персональные данные которых обрабатываются в администрации, Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, а также осуществление доступа к персональным данным, невозможность их разглашения третьим лицам, недопущение утечки персональных данных по техническим каналам связи и обеспечение их сохранности

1. Начальник финансового отдела – главный бухгалтер
2. Ведущий специалист 2 разряда
3. Старший специалист 2 разряда
4. Специалист 1 разряда

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
утверждено распоряжением
администрации Екатериновского
сельского поселения
Партизанского муниципального района
от «5» мая 2022 года № 16-р

Перечень должностей муниципальных служащих администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

1. Ведущий специалист 2 разряда
2. Старший специалист 2 разряда
3. Специалист 1 разряда